会員・STマーク使用許諾契約者各位

                               平成25年 3月 25日

                                 日本玩具協会

「玩具安全基準書(ST-2012)」の販売価格の改定について

平成24年 10月から、「玩具安全基準書(ST-2012)」を販売しております。

なお、ST 基準（第 1 部・第 2 部）は、ISO 規格（ISO8124）に準拠しているため、販売価

格に ISO の著作権料を織り込んで設定しています。

ISO の著作権料はスイスフラン（CHF）建ですが、昨今、CHF が急騰（設定 80 円→直近

100 円/CHF）したことから、販売価格のレート調整を行うこととし、下記のとおり改定をさ

せて頂きます。（当協会・安全環境委員会（平成 25 年 3 月 13 日）において決定）

 改定価格は、平成 25 年 4 月 1 日の販売から適用致します。

（なお、平成 25 年 3 月 31 日までの消印のある現金書留での注文は、現行価格にて承ります。）

  改定販売価格

「第 1 部～第 3 部合体版」+ 注意表示ガイドライン

                          会員価格                  16,000 円

非会員価格                18,000 円

英語版 (第 1 部・第 3 部)    22,000 円

（参考）現行価格

「第 1 部～第 3 部合体版」+ 注意表示ガイドライン

                                        会員価格                  13,000 円

非会員価格                15,000 円

英語版 (第 1 部・第 3 部)    20,000 円

＊ 今後ともスイスフランレートの変動（上昇・下落）に応じて ST 基準書の販売価格を

改定させて頂きます。